
参加
無料

令和7年10月予定表経営者モーニングセミナー
八代市倫理法人会

経営者モーニングセミナー
と　き／毎週木曜日　朝6時～7時
ところ／八代グランドホテル

八代市倫理法人会

倫理法人会は、まず経営者自身が純粋倫理を学び、活力に満ち
た人間に変わることで、社員が変わり、社風が変わり自社の繁栄
を目指すものです。経営に関する“気づき・ヒント”の宝庫です。
社員教育に活用する企業もあります。

八代市旭中央通10-1 八代グランドホテル2F八代市倫理法人会事務局 モーニングセミナー委員会／山下洋介・石﨑隆也・山﨑ゆかり・遠山武
TEL. 0965-32-4596

Morning Seminar

2日
八代南倫理法人会 会長
栄幸㈱ 代表取締役

川﨑 祐一朗 氏

木

会長職を拝命しての思い
倫理法人会に入会して10年間の実践報
告と会長職を拝命してからのこれからの
活動についておお話させていただきます。

第1931回

栞輪読第9条／約束を違えれば、己の幸を捨て他人の福を奪う 【破約失福】

9日
水俣芦北倫理法人会 専任幹事
元気な地域つくり隊KRTN-Pro 代表

松永 和典 氏

木

倫理とモモちゃん
モモちゃんとの出会いから、導かれるように令和３年１０
月水俣芦北倫理法人会に入会。幹事歴３年を経て令
和８年度より専任幹事を拝命。退職後のライフワークと 
　して地域つくり団体を立ち上げ、倫理実践を通
　　して「元気」な地域つくり、仲間つくりに挑戦中。

第1932回

栞輪読第10条／働きは最上の喜び 【勤労歓喜】

16日
法人レクチャラー
熊本県倫理法人会 会長
㈲橋本建設 取締役会長

門田 保則 氏

木

志操堅固～揺るぎない3000社体制にむけて～
熊本県倫理法人会
令和８年度活動方針と私の実践。

第1933回

栞輪読第11条／物はこれを生かす人に集まる 【万物生々】

23日
宇土市倫理法人会 会長
うちやま果樹園 代表

内山 貴博 氏

木

覚悟の力
覚悟を決めて実践をやり出してからやっ
と周りが変化して、良い方向に物事が
進みだした。

第1934回

栞輪読第12条／得るは捨つるにあり 【捨我得全】

(一社)倫理研究所 
法人局法人アドバイザー
㈱トップ 会長

新庄 昇 氏 30日木

「得るは捨つるにあり」
～苦難の乗り越え方、今何を捨てるべきか～

純粋倫理は苦難観がポイント、様々な場面で苦
難（課題、困ったこと）に遭遇します。苦難に対す
る向き合い方、ピンチの切り抜け方とはを、身近
に起きた大苦難を事例としてお伝えします。

栞輪読第13条／本を忘れず、末を乱さず 【反始慎終】

第1935回



令和7年9月吉日

八代市倫理法人会
会長 木村 秀信

研修委員 金橋 心八代市倫理法人会

新入会員オリエンテーション
並びに会員交流会

3,000円

令和7年10月11日（土）新入会員オリエンテーション並びに会員交流会　申込書

※お手数ではございますが懇親会準備の都合上10月3日（金）までに下記事務所（FAX:0965-32-4676）へご返信お願い致します。

八代市倫理法人会事務局　TEL:0965-32-4596    FAX:0965-32-4676

オリエンテーション ご出席　　／　　ご欠席 ※どちらかに○をつけてください

※どちらかに○をつけてくださいご出席　　／　　ご欠席交流会

会社名

ご参加者名

講師 藤永 和広 氏
株式会社藤永組 代表取締役社長
熊本県倫理法人会 県相談役

エルセルモ八代アルデアアルカサール
（八代市西片町1976）　TEL. 0965-43-3390

オリエンテーション 19:00～20：00

交流会 20：00～21：30

19:00～21:30

令和7年10月11日（土）

拝啓　初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より八

代市倫理法人会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　さて、この度、より多くの皆様に倫理法人会の理念や活動について深くご理解いただけ

るよう、下記の内容にてオリエンテーションを開催いたします。

　現在の会員様はもちろん、未だご入会されていない方々もご参加いただけますので、お誘い

合わせの上、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

日時

会費

オリエンテーションの概要

会場


